

Investitor
ObiectI.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE
**IMSP IC-Clinica Amenajarea spatiului pentru
Angeograf etajul 3 sala 2****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de Amenajare a spatiului pentru angiograf, sala.2, et.3
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajarea a spatilor p/u Angeograf				
		1.1. Pereti despartitori si capitali				
1	CK26C k=0,5	Demontare (pervazuri decorative pu radiatoare de incalzit, recuperate) montate la pereti din PFL.	m			2,95 2,70
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	60,00	2,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,25
2	RpCR32 B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2			25,82 24,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	60,00	24,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	20,00	1,00
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0200	1,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	50,00	0,75
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			98,81 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42

1	2	3	4	5	6	7
	0831					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,67 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
5	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2			631,51 244,20
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,5000	60,00	150,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	60,00	94,20
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	116,67	17,59
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	100,00	42,71
	246210611 0433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	6,52	11,47
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	31,67	32,46
	252311671 6347	Covor P.V.C. linoleum medical (pereti)	m2	1,0500	266,67	281,40
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	1,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	15,00	0,23
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	15,00	1,05
6	CK26C	Montare (pervazuri decorative pu radiatoare de incalzit, recuperate) montate la pereti din PFL.	m			158,00 5,40
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	60,00	4,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	252110671 8393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	150,00	150,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
7	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 150mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm), se concreteziaza materialul de baza si culoarea.	m			71,26 18,00
	7422010060100	Timplari	h-om	0,3000	60,00	18,00
	26701122029001	Baghete din lemn melaminat pal 16mm	m	1,0500	50,00	52,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	15,00	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	15,00	0,12
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	35,00	0,10
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	17,50	0,04
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	15,00	0,03
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	20,00	0,04
		1.2. Pardoseli acoperite cu lenoleu medical				
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			29,73 27,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelei (Betoncontact)	m2			6,82 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861051303	Grund Betoncontact	kg	0,1500	31,77	4,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
10	RpCS16A	Ecran antistatic din banda de arama	m2			64,39 24,00

1	2	3	4	5	6	7
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2000	60,00	12,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	60,00	12,00
	287312200 5190	Plasa de sirma din rame OB cu d=16 mm	m2	1,0800	30,00	32,40
	271060343 7010	Otel lat lam. cald lt=55 x 10 mm OL32 1 S 395	kg	0,1300	30,00	3,90
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0230	35,00	0,81
	273412590 0487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0230	23,33	0,54
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	55,00	2,75
11	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl- s1)	m2			741,67 191,40
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	252311671 6346	Linoleum medical (pardoseli)	m2	1,0500	333,33	351,75
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	116,67	17,59
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	100,00	35,17
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,52	34,40
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	31,67	32,46
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	266,67	40,20
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	31,67	35,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	1,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
12	CG49A1	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen	m2			741,66

1	2	3	4	5	6	7
		casetat (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)				191,40
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	252311671 63416	Linoleum medical (pardoseli)(casetat)	m2	1,0500	333,33	351,74
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	116,67	17,59
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	100,00	35,17
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,52	34,40
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	31,67	32,46
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	266,67	40,20
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	31,67	35,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	1,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		1.3. Tavan suspendat (Casetate medicale)				
13	RpCO56 B	Demontarea tavanelor suspendate	m2			56,40
						56,40
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	28,20
14	RpCO56 C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			15,00
						15,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	7,80
	931006001	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,20

1	2	3	4	5	6	7
	9922					
15	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2			299,48 114,60
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,60
	266210270 10002	Placi ghips-carton 9.5 mm	m2	1,0500	60,00	63,31
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	25,50	23,55
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	37,50	82,91
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,3500	1,00	2,36
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,70	2,10
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,77	2,79
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,25	2,07
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,07
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,67 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			41,26 33,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,67

1	2	3	4	5	6	7
						1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2			52,30 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,42	16,57
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
20	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD”)	m2			1 994,25 156,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4000	60,00	144,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	273210364 6150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate DAGARD	m2	1,0500	1 250,00	1 312,50
	281123631 2001	Sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor de plafon tip DAGARD	m2	1,0500	500,00	525,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		1.4. Lucrari la instalarea usilor in sala de investigatie				
21	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,20 25,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
22	CK56A	Instalare usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii fara prag descidere in 2 canaturi,	m2			358,43 264,00

1	2	3	4	5	6	7
		toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (1300x2300 mm) DAGARD - 1buc				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,4000	60,00	264,00
	281123630 9291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,3000	30,00	9,03
	211222732 4785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,6850	100,00	68,71
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6600	15,00	9,90
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0600	55,00	3,30
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
23	RpCO44 F	Confectionarea si montarea captuselilor pentru usi 1 buc , din PFL , executate din cherestea de rasinoase montat captseli din PFL tip CIL-PIPERA	m2			282,31 105,60
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,4600	60,00	87,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	60,00	18,00
	202014292 5125	Placa PFL dura de 3 mm	m2	1,1000	125,00	137,50
	287414588 6928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,0600	31,00	1,86
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,0000	5,00	5,00
	241630610 9913	Aracet DP 25	kg	0,1500	20,00	3,00
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	6,0000	0,10	0,60
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,5000	55,00	27,50
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
24	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn.(acadrament in jurul uselor, -- pal melaminat 10mm x 60mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm) se concreteziaza materialul de baza si culoare.	m			71,26 18,00

1	2	3	4	5	6	7
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,3000	60,00	18,00
	267011220 2903	Baghete de lemn nelaminat pal 10 mm	m	1,0500	50,00	52,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	246210610 9884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	15,00	0,01
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	15,00	0,12
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0030	35,00	0,10
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	17,50	0,04
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0020	15,00	0,03
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0020	20,00	0,04
		1.5. Lucrari la retiaua de incalzire termica				
25	RpIC19 B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			29,73 22,80
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	60,00	22,80
	287527412 3510	Dop din fonta	buc	0,3000	12,50	3,75
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	35,00	2,45
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0290	25,00	0,72
26	RpCU05 A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			18,00 18,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0200	60,00	1,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	60,00	16,80
27	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm FH20 600/1200 PURMO	buc			1 902,89 39,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	60,00	39,00

1	2	3	4	5	6	7
	282211572 20612	Radiator FH20 600/1200 PURMO	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0040	25,00	0,10
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0080	5,00	0,04
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,50	10,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
28	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Термост.головка HERZ-Standart	buc			311,22 10,80
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	287527420 225	Robinet cu dublu reglaj Термост. головка HERZ-Standart	buc	1,0000	300,00	300,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0120	25,00	0,30
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0240	5,00	0,12
29	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d1/2" HERZ	buc			136,22 10,80
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	287527420 315	Robinet sfera Кран шаровый d1/2"	buc	1,0000	125,00	125,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0120	25,00	0,30
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0240	5,00	0,12
30	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE-Xc-AL d16x2mm (K=1,3 на фитинги)	m			56,88 23,40
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	23,40
	252121671 016	Teava din polietilena PE-Xc-Al d16x2mm	m	1,0300	25,00	33,48
31	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			46,75 21,00

1	2	3	4	5	6	7
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	60,00	21,00
	252121671 0000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	25,00	25,75
32	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			22,25 13,80
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	287527411 0102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	7,00	7,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	5,00	0,03
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0230	55,00	1,26
33	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			29,00 18,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	1,0000	10,00	10,00
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,00	1,00
34	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			18,93 10,80
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	287527411 0102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	7,00	7,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	5,00	0,04
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	55,00	0,99
35	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de	m			6,20 5,40

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"				
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	60,00	5,40
	295227000 3304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	20,00	0,80
36	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			63,80 13,80
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	271070000 0000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	50,00	50,00
37	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Termaflex d22x20mm	m			124,69 30,60
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	60,00	30,60
	332051735 2230222	Termoizolatie conducte Termaflex d22x20mm	m	1,0300	87,00	94,09
		1.6. Lucrari de constructie camera tehnica 1.6.1. Pereti despartitori si capitali				
38	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,75 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			98,81 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,26 33,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,67 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
42	RpCR07 A	Vopsitorii interioare camera tehnica cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,70 41,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	60,00	41,40
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,42	16,57
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		1.6.2. Pardoseli acoperite cu placaj				
43	CL14A	Demontarea constructiilor metalice(fundatii sub utelaj) in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile	t			1 620,00 1 200,00
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	60,00	960,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	3,0000	60,00	180,00

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	60,00	60,00
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	35,00	35,00
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	35,00	52,50
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	650,00	195,00
	295227000 3015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	55,00	137,50
44	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			29,73 27,60
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
45	CN53A	Grunduirea pardosele	m2			4,67 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
46	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (2- 10mm)	m2			118,30 14,04
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,52	100,25
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,77	2,87
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
47	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica (pe coridor 600x600mm) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete (pardosia din beton- mozaic): mai mari de 16 m2	m2			394,15 150,00

1	2	3	4	5	6	7
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,50	22,27
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	41,67	12,50
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	1,25	1,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
		1.6.3. Tavan finisate				
48	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2			299,48 114,60
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,60
	266210270 10002	Placi ghips-carton 9.5 mm	m2	1,0500	60,00	63,31
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	25,50	23,55
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	37,50	82,91
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,00	2,36
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,70	2,10
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,77	2,79
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,25	2,07
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,07
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,67 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			41,26

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor				33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,67 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2			52,30 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,42	16,57
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		1.6.4. Lucrari de constructie camera tehnica pentru OPS 1.6.4.1. Pereti despartitori si capitali				
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			98,86 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	4,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			41,21 33,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,88 0,00
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
56	RpCR07 A	Vopsitorii interioare camera tehnica OPS cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,50 43,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	60,00	43,20
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,42	16,57
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		1.6.4.2. Pardoseli				
57	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			25,95 23,40
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
58	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			106,51 0,00
	265310210	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,52	100,25

1	2	3	4	5	6	7
	0828					
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,77	2,87
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	2,75
59	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica (pe coridor 600x600mm) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete (pardosia din beton- mozaic); mai mari de 16 m2	m2			429,34 187,44
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	149,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	38,40
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,50	22,27
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	41,67	12,50
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	1,25	1,13
		1.6.4.3. Lucrari la instalarea usilor din aluminiu				
60	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,20 25,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
61	CK25A- 1	Usi batanta fara prag, descidere stinga (1 buc) confectionate din profiluri din mase plastice (1000x 2100mm)nclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 366,63 48,60
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	203011293	Usi din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	2 250,00	2 250,00

1	2	3	4	5	6	7
	9150-217	inclusiv armaturile si accesoriiile necesare				
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,63
62	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn.(acadrment in jurul uselor, -- pal melaminat 10mm x 60mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm) se concreteziaza materialul de baza si culoare.	m			53,26 0,00
	267011220 2903	Baghete de lemn nelaminat pal 10 mm	m	1,0500	50,00	52,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	246210610 9884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	15,00	0,01
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	15,00	0,12
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0030	35,00	0,10
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	17,50	0,04
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0020	15,00	0,03
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0020	20,00	0,04
		1.7. Lucrari diverse la exterior(Demontarea panou de protectie la balcon din beton armat, vitraje din PVC (cu recuperare) cota +9.900, la etajul 3 si instalarea la locul demontari)				
63	CP10B1 k=3	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat (imprejurime la balcon) la cladiri social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc	buc			4 592,00 492,00
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	2,0000	60,00	300,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	192,00
	292214000 6700	Macara turn	h-ut	0,5500	2 000,00	4 100,00

1	2	3	4	5	6	7
64	CP10B k=3.0	Montarea elementelor prefabricate din beton armat imprejurime la balcon),(materiul beneficiarului) la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc	buc			7 601,68 492,00
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	2,0000	60,00	300,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	192,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3000	3,00	0,90
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,60	5,98
	292214000 6700	Macara turn	h-ut	0,5500	2 000,00	7 100,00
65	CC13A k=3.0	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc			218,88 195,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,2500	60,00	195,00
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,3500	67,50	23,63
	401110620 2741	Energie electrica la contor	kw	0,2500	1,00	0,25
66	CL13B	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata intre 0,1-0,2 t inclusiv	t			37 380,00 5 700,00
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	85,5000	60,00	5 130,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	9,5000	60,00	570,00
	281110630 4700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	1 000,0000	30,00	30 000,00
	287412588 1200	Saibe M 8	buc	200,0000	2,00	400,00
	287411581	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	200,0000	1,50	300,00

1	2	3	4	5	6	7
	7600					
	287411584 2600	Piulite hexagonale M8	buc	200,0000	2,00	400,00
	271070343 4783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	10,0000	15,00	150,00
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,2000	35,00	42,00
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,8000	35,00	63,00
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,5000	650,00	325,00
67	RpCO56 A	Demontarea vitraliilor exterioare pu amplasarea utelajului medical in interiorul cladirii.	m2			25,20 25,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
68	CK25A	Montaria vitralilor din PVC, (Materialul beneficiarului) in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			120,63 48,60
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,63
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		1.8. Lucrari deverse la interior Sala2.				
69	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile	t			1 585,00 1 200,00
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	60,00	960,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	3,0000	60,00	180,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	60,00	60,00
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	35,00	52,50

1	2	3	4	5	6	7
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	650,00	195,00
	295227000 3015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	55,00	137,50
70	08-02- 396-8	Canal metalic pe pardosea, lungime 12,5m	100 m			4 129,90 1 062,00
	1	Muncitor	h-om	17,7000	60,00	1 062,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	67,50	461,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	5,00	62,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	75,00	30,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	7,50	93,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	650,00	708,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,8700	150,00	580,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1700	35,00	40,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	1 000,00	1 090,00
71	pret de peata	Canal metalic 250x160 (h) mm	m			0,00 0,00
72	CL07A1	Instalarea suporturilor, pentru asamblarea la pozitie a elementelor metalice in podia (ancore d=20mm), cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla	buc			102,25 54,60
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,8300	60,00	49,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	287411584 2710	Piulita de inalta rezistenta d=20	buc	1,0200	4,00	4,08
	287411580 2510	Suruburi de inalta rezistenta d=20	buc	1,0200	18,00	18,36
	287411588 3710	Saibe de inalta rezistenta	buc	2,0400	3,00	6,12
	268112600 1874	Pinza de slefuit	buc	0,0300	15,00	0,45
	243022610 2800	Chit de miniu	kg	0,0100	95,00	0,95
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0040	37,50	0,15
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0400	1,00	0,04
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0700	200,00	14,00
	295227000 2815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	0,0700	50,00	3,50
73	CO21A примени т.	Instalarea suporturi pe tavan(numai manopera + mech.)	100 buc			3 615,00 3 390,00

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	56,5000	60,00	3 390,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	15,0000	15,00	225,00
74	Pret de peata	Suruburi de inalta rezistenta d=18mm(in complet)	set			25,00 0,00
	463165413 21	Suruburi de inalta rezistenta d=18mm	set	1,0000	25,00	25,00
75	RpCU05 F1	Executarea strapungerilor pentru ancorare la planseu din beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			25,20 25,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0600	60,00	3,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,00	21,60
76	RpCU09 A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			68,38 57,00
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2800	60,00	16,80
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	60,00	40,20
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	3 500,00	10,50
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	35,00	0,88
77	TrI1AA0 1F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			27,00 27,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
78	RpCU09 A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			68,38 57,00
	712401001	Dulgher	h-om	0,2800	60,00	16,80

1	2	3	4	5	6	7
	07001					
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	60,00	40,20
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	3 500,00	10,50
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	35,00	0,88
79	TsI50B5	Transportarea diseurilor cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			258,00 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	1 000,00	258,00
		2. Retele de electricitate				
		2.1. Lucrari de montare				
80	08-03- 573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 265x310x120 ИПН-183	buc			727,30 142,20
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20
	620-100	Dulap ИПН-18	buc	1,0000	550,00	550,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	67,50	6,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	35,00	24,85
81	08-03- 594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, CD-2x18	100 buc			26 120,00 6 960,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	60,00	6 960,00
	570-4222	Corp CD-2x18	buc	100,0000	128,00	12 800,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	150,00	6 360,00
82	08-03- 594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, OPL/R-4x18	100 buc			103 715,25 19 020,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	60,00	19 020,00
	570-4225	Corp OPL/R-4x18	buc	100,0000	650,00	65 000,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	12 500,00	7 000,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	67,50	141,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	35,00	364,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	5,00	76,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	7,50	114,75
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	67,50	202,50
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	5,00	600,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	5,00	2,10
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de	h-ut	74,1000	150,00	11 115,00

1	2	3	4	5	6	7
		ridicare 10 m				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	35,00	62,30
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	15,00	16,35
83	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, ARCTIC 236	100 buc			63 320,00 6 960,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	60,00	6 960,00
	570-4237	Corp ARCTIC 236	buc	100,0000	500,00	50 000,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	150,00	6 360,00
84	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete "Iesire" EFS73 (1x11W)	100 buc			25 095,05 5 892,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	60,00	5 892,00
	570-45	Indicatori de iluminat "Iesire" EFS73 (1x11W)	buc	100,0000	180,00	18 000,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	75,00	306,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	5,00	1,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	35,00	896,00
85	507-0106	Lampa L-18W	buc			55,00 0,00
	507-0106	Lampa L-18	buc	1,0000	55,00	55,00
86	507-0109	Lampa 18W компактная 2G11	buc			75,00 0,00
	507-01079	Lampa 18W компактная 2G11	buc	1,0000	75,00	75,00
87	507-0201	Starter C80-220	buc			25,00 0,00
	507-0201	Starter C80-220	buc	1,0000	25,00	25,00
88	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 081,50 744,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,00	744,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	15,00	7,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	55,00	165,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	55,00	165,00
89	590-402	Cablu VVGng(A)-FRLSLTx-3*1.5	m			13,50 0,00
	590-4023	Cablu VVGng(A)-FRLSLTx-3*1.5	m	1,0000	13,50	13,50

1	2	3	4	5	6	7
90	590-401	Cablu VVGng(A)-FRLSLTx-4*1.5	m			15,70 0,00
	590-4020	Cablu VVGng(A)-FRLSLTx-4*1.5	m	1,0000	15,70	15,70
91	590-403	Cablu VVGng(A)-FRLSLTx-3x2.5	m			20,50 0,00
	590-403	Cablu VVGng(A)-FRLSLTx-3x2.5	m	1,0000	20,50	20,50
92	590-40220	Cablu VVGng(A)-FRLSLTx-4*2.5	m			25,30 0,00
	590-40220	Cablu VVGng(A)-FRLSLTx-4*2.5	m	1,0000	25,30	25,30
93	590-403	Cablu VVGng(A)-FRLSLTx-4x4	m			48,33 0,00
	590-402	Cablu VVGng(A)-FRLSLTx-4x4	m	1,0000	48,33	48,33
94	590-407	Cablu VVGng(A)-FRLSLTx-5x10	m			148,00 0,00
	590-407	Cablu VVGng(A)-FRLSLTx-5x10	m	1,0000	148,00	148,00
95	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa 10A	100 buc			8 432,00 1 932,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	60,00	1 932,00
	540-4003	Intreruptor inchisa 10A	buc	100,0000	65,00	6 500,00
96	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, проходной	100 buc			14 534,00 1 932,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	60,00	1 932,00
	540-4021	Intreruptor inchisa проходной	buc	100,0000	125,00	12 500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
97	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			9 840,60 2 286,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,00	2 286,00
	540-4005	Priza inchisa	buc	100,0000	75,00	7 500,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	5,00	2,10
98	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			10 265,05 2 592,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	60,00	2 592,00
	540-4000	Priza deschisa cu capac	buc	100,0000	75,00	7 500,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	75,00	76,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	5,00	0,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00

1	2	3	4	5	6	7
99	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, priza заземления P3-01	100 buc			9 840,60 2 286,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,00	2 286,00
	540-4008	Priza de pamint P3-01	buc	100,0000	75,00	7 500,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	5,00	2,10
100	2451089	Cutie KM41005	buc			25,00 0,00
	2451088	Cutie KM41005	buc	1,0000	25,00	25,00
101	2451082	Cutie KM40002	buc			5,00 0,00
	2451082	Cutie KM40002	buc	1,0000	5,00	5,00
102	08-01-087-3	Constructii metalice	t			25 489,00 3 732,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	60,00	3 732,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	67,50	283,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	35,00	945,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	20 000,00	20 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	35,00	528,50
103	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			2 644,47 1 428,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	503-800	Teava din v/p d20	m	100,0000	7,50	750,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	67,50	64,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,10	0,67
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
104	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 894,47 1 428,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	503-801	Teava din v/p d25	m	100,0000	10,00	1 000,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru	t	0,0021	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm				
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	67,50	64,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,10	0,67
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
105	2451822	Аксессуары для короба	buc			65,00 0,00
	245101166	Аксессуары для короба	buc	1,0000	65,00	65,00
106	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			3 416,25 1 278,00
	1	Muncitor	h-om	21,3000	60,00	1 278,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	12 500,00	50,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	67,50	87,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	7,50	61,50
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	12 500,00	1 625,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	67,50	155,25
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	0,10	0,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	35,00	117,60
107	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			2 590,71 1 140,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	60,00	1 140,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	12 500,00	50,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5500	67,50	37,13
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	7,50	61,50
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	12 500,00	1 008,33
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	67,50	135,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	0,10	0,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	35,00	117,60
		2.2. Lucrari de constructie				
108	RpCU05 G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			69,00 69,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0500	60,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	60,00	66,00
		3. Retele gaze medicale O2, AIR 3.1. Lucrari de constructii.				
109	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 10x1,0 mm, inclusiv	m			88,03 15,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	60,00	15,00
	274616333 40010	Teava din cupru d=10x1,0 mm	m	1,0100	65,00	65,65
	241412610 9482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	50,00	0,05
	274413590 4000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	4 833,33	4,83
	273572590 3105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	125,00	2,50
110	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m			11,40 5,40
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	60,00	5,40
	291234000 2504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	150,00	6,00
111	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 10,0 mm, inclusiv	buc			72,33 21,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	60,00	21,00
	287527411 010082	Piese de legatura cot d=10 mm	buc	1,0000	40,00	40,00
	241412610 9482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0050	50,00	0,25
	274413590 4000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	4 833,33	4,83
	273572590 3105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0500	125,00	6,25
112	IC34A	Piese de legatura (teu) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, Teu d=10 mm	buc			72,33 21,00
	713604001	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	60,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
	1749					
	287527410 103	Piese de legatura. Teu d =10 mm	buc	1,0000	40,00	40,00
	241412610 9482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0050	50,00	0,25
	274413590 4000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	4 833,33	4,83
	273572590 3105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0500	125,00	6,25
113	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton. Bratara OBO d10mm	buc			42,75 18,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	287527420 40625	Bratara OBO d10mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	2,50	2,50
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		3.2. Lucrari de montare .Gaze medicale O2, AIR.				
114	11-06- 001-01	Bloc de inchidere fortuita si monitorizare cu 2 ramuri pentru gaze medicale (O2, AER,) Panou pentru gaze medicale	buc			435,45 180,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	1,5000	60,00	90,00
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	1,5000	60,00	90,00
	746163331 15	Teu , cot , reductie din cupru d= 15 mm	buc	5,0000	40,00	200,00
	273572590 31051	Electrod pt. lipit cupru-S94 BrazeTec 2x2x500 mm	kg	0,0100	125,00	1,25
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 10x210 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	311032000 3007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,6260	75,00	46,95
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,3500	15,00	5,25
115	GB04A	Priza evacuare gaze anestezice (tip AGSS) - montare	buc			84,50 42,00
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,2500	60,00	15,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,4500	60,00	27,00
	273572590 3105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0400	125,00	5,00
	311032000	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,5000	75,00	37,50

1	2	3	4	5	6	7
	3007					
116	11-06-001-01	tablou alarmare si control pentru 2 gaze medicale (O2,AER) Ventus Basic Plus	buc			377,20 306,00
	7136080025000	Montator conducte	h-om	5,1000	60,00	306,00
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0060	4 833,33	29,00
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,1200	125,00	15,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 10x210 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,2300	75,00	17,25
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	15,00	7,95
117	11-06-001-01	Prize pentru gaze medicale , montat pe perete	buc			377,20 306,00
	7136080025000	Montator conducte	h-om	5,1000	60,00	306,00
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0060	4 833,33	29,00
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,1200	125,00	15,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 10x210 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,2300	75,00	17,25
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	15,00	7,95
118	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control. Manometru	buc			24,21 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	25,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	5,00	0,06
		3.3. Valoarea utilajului 3.3.1. Gaze medicale O2, AIR.				
119	Pret de piata	Bloc de inchidere fortuita si monitorizare cu 2ramuri pentru gaze medicale (O2,AER) Ventus Basic plus (tip 900.801-900.807+900.831)	buc			20 000,00 0,00
	16895380901	Bloc de inchidere fortuita si monitorizare cu 2ramuri pentru gaze medicale (O2,AER) Ventus Basic plus (tip 900.801-900.807+900.831)	buc	1,0000	20 000,00	20 000,00
120	Pret de	Manometru O2	buc			203,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata					0,00
	292827262 526141	Manometru O2	buc	1,0000	203,00	203,00
121	Pret de piata	Manometru AER	buc			223,00 0,00
	292827262 526151	Manometru AER	buc	1,0000	223,00	223,00
122	Pret de piata	Consola de perete 600x210x68mm.Terminal Forano+Forano II,O2, din oxygen A1 tip 903.260 +903.150 (2x prize gaze medicalept.O2,standart DIN.)	set			7 000,00 0,00
	138055524 0112	Consola fixa pe perete(1) pt.1 post. 1 600mm. Terminal Forano+Forano II,O2, din oxygen A1 tip 903.260 +903.150.(2x prize gaze medicaleO2, st. DIN. 3 conectari)	buc	1,0000	7 000,00	7 000,00
123	Pret de piata	Terminal Forano+Forano II,AIR, din oxygen A2 tip 903.261 +903.151, (2 x priza gaze medicale AER4 medical standart DIN)	set			7 000,00 0,00
	138055524 0155	Terminal Forano+Forano II,AIR A2 tip 903.261+903.151,(2x priza gaze medicaleAER4, st.DIN.)	set	1,0000	7 000,00	7 000,00
124	Pret de piata	Aparat de priza de destinatie comuna 4 x prize electrice 230V/16A montate pe doua circuite electrice diferite, (-4x priza echipotential 63A).	set			175,00 0,00
	1019105	Aparat de priza 4x echipotential 63A.	set	1,0000	175,00	175,00
125	Pret de piata	Aparat de priza de destinatie comuna -2x.prize RJ45	set			125,00 0,00
	101910934 5675	Aparat de prize 2x, RJ 45	set	1,0000	125,00	125,00
126	Pret de piata	Bara e-ral pt. sustinerea accensorilor fabricat din inox, cu lungimea de 600 mm.	set			750,00 0,00
	292827265 865	Bara e-ral pt. sustinerea accesoriilor din inox.600mm.	set	1,0000	750,00	750,00
		4. Retele de ventilare 4.1. Lucrari de constructii				
127	VD06A- 2	Confectionarea racordului flexibil din pinza hidrofuga, cu flanse din	buc			226,53

1	2	3	4	5	6	7
		otel cornier avind perimetrul de 250-400 mm(PVC d=200mm)				165,00
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7500	60,00	165,00
	174022735 56502	Tesatura pentru prelata cu latimea de 0,8m	m2	0,1400	25,00	3,52
	271070370 0053	Banda de otel laminat la cald de 20 x 2 mm	kg	0,1500	20,00	3,02
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	35,00	2,81
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,8000	15,00	27,14
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,1000	35,00	3,52
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	35,00	1,76
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	23,33	1,17
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1,0000	0,35	0,35
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2500	55,00	13,75
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0800	50,00	4,00
128	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (RAG 200x200)	buc			185,05 30,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	281123630 22527	Grila ventilatie 200x200	buc	1,0000	150,00	150,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,60	1,30
129	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (RAG 300x300)	buc			235,05 30,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75

1	2	3	4	5	6	7
	281123630 225279	Grila ventilatie 300x300	buc	1,0000	200,00	200,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,60	1,30
130	VC24B	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu arcuri elicoidale	buc			514,01 307,20
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,1200	60,00	307,20
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,60	3,91
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,3000	35,00	10,52
	287411584 0601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	3,50	28,06
	252315570 0356	Suport elstic ventilator cu arc elicoidal	buc	1,0000	42,50	42,59
	287411582 7776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	15,00	120,24
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
131	RpCU05 I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			45,00 45,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
		4.2. Lucrari de montaj				
132	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw	buc			1 520,50 1 300,80
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,6800	60,00	1 300,80
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	35,00	11,03
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	37,50	5,91
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	35,00	9,19
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	2,00	54,60
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	23,33	2,94
	232031620 2533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	20,00	4,20
	287411582 0170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,65	17,75
	311050000	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	55,00	6,60

1	2	3	4	5	6	7
	2401					
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	650,00	65,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	50,00	42,50
133	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			698,50 693,00
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	60,00	693,00
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	55,00	5,50
134	RpEE04 A	Legarea electromotoarelor la conductele electrice de alimentare, inclusiv probarea si verificarea functionarii, cu puterea instalatie pina la 4 kW	buc			16,50 16,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,3000	1,00	0,30
135	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			81,25 51,60
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	60,00	51,60
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	5,00	0,25
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,50	6,00
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	1,50	18,00
	287411581 9999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,45	5,40
136	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			661,40 595,20
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	60,00	595,20
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,60	1,31
	241212610 0010	Minu de plumb	kg	0,0500	35,00	1,76
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	5,00	0,25
	287411584 2702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	2,20	39,80
	287411582 0522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	1,00	18,09

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	50,00	5,00
137	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			611,01 532,20
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,8700	60,00	532,20
	271040370 0053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3300	15,00	4,98
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,60	2,61
	241212610 0010	Minu de plumb	kg	0,1000	35,00	3,52
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	5,00	0,10
	287411584 2702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	2,20	17,69
	287411584 2760	Piulita hexag. M12	buc	3,0000	5,00	15,07
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,50	1,00
	287411582 0625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	8,0000	1,25	10,05
	287411582 7556	Surub pt fundatii M12x160	buc	3,0000	2,00	6,03
	287411580 0390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,25	0,50
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	55,00	8,25
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1800	50,00	9,00
138	VD01B	Verificarea si punerea in functiune a instalatiilor de ventilatie, climatizarea si conditionarea a aerului peste 30 m tubulatura si peste 20 buc piese speciale	buc			562,00 471,00
	711202003 0200	Specialist ventilatorist	h-om	7,8500	60,00	471,00
	316216000 4907	Cleste V-A pt masurarea curentilor de mers in gol si sarcina motor	h/ut	1,8200	50,00	91,00
139	VD03C	Reglarea ventilatorului la instalatiile de ventilatie, climatizare si conditionare a aerului, prin variatia turatiei motorului electric	buc			19,20 19,20
	711202003 0200	Specialist ventilatorist	h-om	0,3200	60,00	19,20
140	VD02B	Masurarea parametrilor in instalatia de ventilatie, climatizare si conditionarea a aerului,	buc			97,20 97,20

1	2	3	4	5	6	7
		depresiunea la aspiratie si refulare				
	711202003 0200	Specialist ventilatorist	h-om	1,6200	60,00	97,20
141	VD02H	Masurarea parametrilor in instalatia de ventilatie, climatizare si conditionarea a aerului, valorile densitatii, debitului, presiunea, temperatura	buc			91,45 73,20
	711202003 0200	Specialist ventilatorist	h-om	1,2200	60,00	73,20
	316213491 7885	Ampermetru de c.a.cl. 0,5	h/ut	0,6000	20,00	12,00
	332012000 4908	Cosfmetrul 0-1	h/ut	0,2500	25,00	6,25
142	11-05- 001-01	Mecanism de executie, masa, kg, pina la: 20	buc			124,10 35,40
	1	Muncitor	h-om	0,5900	60,00	35,40
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,3200	35,00	11,20
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,2300	250,00	57,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0200	1 000,00	20,00
143	RpEG03 A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc			614,11 586,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	60,00	586,20
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,60	2,63
	287411580 2013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	0,75	3,03
	287411584 0602	Piulita M20	kg	4,0000	3,50	14,14
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	4,0000	2,00	8,08
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
144	RpEE06 A	Montarea comutatoarelor (intrerupatoarelor) stea-triunghi, pina la 25 A, manuale cu contacte in aer sau in ulei capsulate sau necapsulate, antigrizutoase sau antiexplozive, montate pe dibluri din lemn, plastic sau pe console (exclusiv consola), in cutii sau panouri electrice, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, inclusiv reglarea si probarea	buc			75,00 73,20

1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	60,00	73,20
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	4,0000	0,10	0,40
	287411583 7161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	4,0000	0,35	1,40
145	08-01- 102-1	Dulap de dirijare si reglare (asamblare)	buc			1 451,33 ----- 876,00
	1	Muncitor	h-om	14,6000	60,00	876,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7700	35,00	26,95
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	2,0400	5,00	10,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПТС- 50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	5,00	0,02
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,6120	5,00	3,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	650,00	520,00
146	11-08- 001-02	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu confectionarea inelilor	100 buc			557,67 ----- 556,20
	1	Muncitor	h-om	9,2700	60,00	556,20
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0190	15,00	0,28
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0290	1,00	0,03
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПЮС61"	kg	0,0770	15,00	1,15
147	RpEE08 B	Montarea butoanelor pentru actionare si comanda a automatelor de scara, releelor optice, de birou, pentru sonerii simple sau duble, pentru sonerie- carte de vizita, interfon sau similare, in carcasa de bachelita sau metalica, montate ingropat sau aparent, pe dibluri din lemn, plastic sau pe suport consola, functionind pentru actionarea releului optic	buc			21,60 ----- 21,60
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3600	60,00	21,60
148	RpEF17 A	Montarea lampii de semnalizare - LED	buc			75,00 ----- 73,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	60,00	73,20
	205114295 0700	Dibluri	buc	1,0000	0,75	0,75
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,40	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2500	1,00	0,25
149	RpEJ05 D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			900,00 900,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	60,00	900,00
150	RpED01 A2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp.Pentru instalarea cablurilor trase prin tuburi de protectie metalice, exclusiv tubul de protectie pentru racordare la motoare, aparate sau tablouri	m			9,00 9,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	60,00	9,00
151	RpEJ06 A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc			276,00 276,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	60,00	276,00
		4.3. Utilaj				
152	B1	Ventelatoare monoasperante, "Sustemair"K200M	buc			3 405,83 0,00
	103375016	Ventilator canal Systemair K200M sau similar cu capacitati superioare	buc	1,0000	3 405,83	3 405,83
153	B1	Ventelatoare monoasperante, "Sustemair"K300M	buc			4 346,67 0,00
	103375012	Ventilator canal Systemair K300M sau similar cu capacitati superioare	buc	1,0000	4 346,67	4 346,67
154	Pret de piata	Atenuarea a zgomotului DT LDC D=200mm, l - 1000mm	buc			1 666,67 0,00
	101140233 31	Deteoratoe de zgomot DT LCD D 200mm, L1000mm	buc	1,0000	1 666,67	1 666,67
155	Pret de piata	Atenuarea a zgomotului DT LDC D=300mm, l - 1000mm	buc			2 083,33 0,00
	101140233 32	Deteoratoe de zgomot DT LCD D 300mm, L1000mm	buc	1,0000	2 083,33	2 083,33
156	Pret de piata	Calorifer electric"Sustemar"CB 200-5.0	buc			3 750,00 0,00
	101140233 3255	Califer CB 1200-5.0	buc	1,0000	3 750,00	3 750,00
157	Pretul	Клапан отсечной ДТ SRK 30-30	buc			1 150,00

1	2	3	4	5	6	7
	firmei					0,00
	0020	Клапан отсечной ДТ SR К 30-30	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
158	Pret de piata	Нера Фильтр 300 * 300	buc			500,00
						0,00
	701153256 25	Нера Фильтр 300X300	buc	1,0000	500,00	500,00
159	Pretul firmei	Эл.привод (Belimo)LF230	buc			2 250,00
						0,00
	0021	Эл.привод LF230	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
160	Pret de piata	Regulator de temperatura Puser	buc			1 250,00
						0,00
	701	Regulator de temperatura	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
161	Pretul	Panou metalic ЦМП--1-1 359 x 310x150, IP 31	buc			788,00
						0,00
	04743-10	Panou metalic ЦМП-1-1 359x310x150, IP 31	buc	1,0000	788,00	788,00
162	Pretul	Intreruptor automat C1A/C2A	buc			75,00
						0,00
	111100034 12-211	Intreruptor automat BA 47-29/1P/B6A	buc	1,0000	75,00	75,00
163	Pretul	Intreruptor de sarcina BH-32/3P/16A	buc			150,00
						0,00
	111100034 5406	Intrerupator de sarcina BH-32/3P/25A	buc	1,0000	150,00	150,00
164	Pretul	Contactator BF 18.10/BG09.10AC 220 Lovato	buc			1 300,00
						0,00
	881134125	Contactoer BF 18/10	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
165	Pretul	Rele R4 (6A) cu pirgie GTZ4	buc			335,00
						0,00
	98765	Intreruptor automat R4	buc	1,0000	335,00	335,00
166	Pretul	Intreruptor(in timp) multifunctional Lovato TM M1	buc			864,17
						0,00
	11901-10	Intreruptor automat de timp TM M1	buc	1,0000	864,17	864,17
167	Pretul	Lampa AD 22DS(LED)	buc			50,00
						0,00
	111100034 12-	Lampa AD 22DS (LED)	buc	1,0000	50,00	50,00
168	Pretul	Buton ABLFS -22	buc			76,67
						0,00
	111101	Buton ABLFS-22	buc	1,0000	76,67	76,67
169	Pretul	Datcic"Systemair" TG-K 330	buc			120,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	1134125	Datic Systemayr TG-K 330	buc	1,0000	120,00	120,00
170	Prerul	Cablu canal perforat	m			50,00
						0,00
	345676543 2	Cablu canal perforat	m	1,0000	50,00	50,00
171	Prerul	Cablu ПБЧ2*1,0+1*1.0	m			10,70
						0,00
	2031822	Cablu ПБЧ 2*1.0+1*1.0	m	1,0000	10,70	10,70
172	Prerul	Cablu ПБЧ2*1,0+1*2.5	m			23,00
						0,00
	20318292	Cablu ПБЧ 2*1.0+1*2.5	m	1,0000	23,00	23,00
173	Pretul	Teava gofrata 20mm	buc			7,50
						0,00
	51	Teava gofrata d-20mm	buc	1,0000	7,50	7,50
		5. Retele de conditionare 5.1. Lucrari de montare				
174	VC18B	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 12.000 - 30.000 mc/h.	buc			4 747,94
						4 218,00
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	70,3000	60,00	4 218,00
	271040370 0053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,6000	15,00	9,04
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,0000	2,60	5,22
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,3000	37,50	11,29
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2000	5,00	1,00
	287411584 2702	Piulita hexag. M10	buc	95,0000	2,20	209,84
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,50	6,02
	287411584 2760	Piulita hexag. M12	buc	22,0000	5,00	110,44
	287411582 0390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	95,0000	0,75	71,53
	287411582 7556	Surub pt fundatii M12x160	buc	22,0000	2,00	44,18
	287411582 0089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	12,0000	0,55	6,63
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4500	55,00	24,75

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	50,00	30,00
		5.2. Utilaj				
175	Toshiba	Aparat rezidential de perete INVENTOR PREMIUM PR1VI- 24/PPRIVO-24 DC IVENTER 24000BTU, Clasa energ. A+++,R32 ECO freon, ionizator, mod turbo,	buc			16 666,67 0,00
	101505193	Aparat rezidential de perete 24000BTU	buc	1,0000	16 666,67	16 666,67
176	Toshiba	Aparat rezidential de perete IVENTOR RIMI09/RIM009/9000BTU, Clasa energ. A+++,R32 ECO freon, ionizator, mod turbo,	buc			8 333,33 0,00
	101505191 3	Aparat rezidential de perete RIMI /009,9000BTU	buc	1,0000	8 333,33	8 333,33
		6. Retele tehnico-sanitare 6.1. Valoarea utilajului				
177	1-1	Boiler electric de apa V=100L	buc			2 500,00 0,00
	284798000 14583	Boiler electric de apa V=100L	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
178	Pretul firmei	Lavuar aseptice chirurgicale L=710 (650)x h=755x b=480 (300adincima) pentru spalarea chirurgicala a minelor, confectionat din inox, echipat cu baterie pu lavuar din inox cu senzor si echipat cu sistemul de producere apa sterila. customizabila 100%	set			20 000,00 0,00
	111111933 35	Lavoare aseptice pentru spalarea chirurgicala a minelor, echipate cu sisteme complete de producere apa sterila, customizabile 100%.	set	1,0000	20 000,00	20 000,00
179	U2	Usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-2) fara prag descidere , un 2 canaturi, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (1300x2300 mm) DAGARD - 1BUC	m2			10 039,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	U-2	Ușa batantă(U-2), ermetică, pentru săli de operații. Fără prag descidere stînga	m2	1,0009	10 000,00	10 039,00
		6.2. Montare utilaj 6.2.1. Sala nr 2				
180	SC04A	Instalare lavuar aseptice din INOX	buc			536,70 205,20
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	2,8500	60,00	205,20
	287511420 2800	Sifon pt.lavuar	buc	1,0000	125,00	127,50
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	75,00	153,00
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fontă	buc	2,0000	25,00	51,00
181	SE57A	Preparator de apă caldă menajeră, funcționînd cu agent termic apă caldă 70-90 grade C, avînd capacitatea de pînă la 1000l	buc			230,40 230,40
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	3,2000	60,00	230,40
182	SD06A	Robinet de trecere cu mufa și racord olandez, pentru teava din otel, avînd diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			183,24 30,24
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	0,4200	60,00	30,24
	291312420 1700	Robinet de trecere cu mufa și racord olandez pentru țevi de otel	buc	1,0000	125,00	127,50
	272120412 3100	Niplu din fontă maleabilă, N8DS, zincată	buc	1,0000	25,00	25,50
		6.3. Lucrări sanitare, Sala 2 6.3.1. Apa potabilă (AI)				
183	SD06A	Robinet de trecere cu mufa și racord olandez, pentru teava din otel, avînd diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			183,24 30,24
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	0,4200	60,00	30,24
	291312420 1700	Robinet de trecere cu mufa și racord olandez pentru țevi de otel	buc	1,0000	125,00	127,50
	272120412 3100	Niplu din fontă maleabilă, N8DS, zincată	buc	1,0000	25,00	25,50
184	SD07C	Robinet de trecere cu ventil și mufa, cu sau fără descărcare , pentru teava din otel, avînd diametrul de 20"	buc			148,38 20,88
	713602001	Instalator apă, canal	h-om	0,2900	60,00	20,88

1	2	3	4	5	6	7
	1620					
	287527420 1000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa D-20x1/2	buc	1,0000	125,00	127,50
185	RpSA33 B	Montarea unui COT cu diametrul de 20/90 mm	buc			51,64 45,36
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	60,00	45,36
	252315671 22401	Cot, d-20/90	buc	1,0000	5,00	5,00
	288111600 1496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,2000	5,00	1,00
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0070	20,00	0,14
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0060	20,00	0,12
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0200	1,00	0,02
186	RpSA33 B	Montarea unui MUFA cu diametrul de 20 mm	buc			50,36 45,36
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	60,00	45,36
	252315671 22405	Mufa d-20	buc	1,0000	5,00	5,00
187	RpSA33 A1	Montarea unui teu ppr d-20 din PVC montat prin lipire pe conducta existenta	buc			72,74 66,24
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9200	60,00	66,24
	252315671 4800	Teu d-20 din PVC rigid, tip greu (G)	buc	1,0000	6,50	6,50
188	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			82,96 22,32
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	60,00	22,32
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	1,0200	20,00	20,40
	252315671 9430-20	Cot din material plastic	buc	0,2000	5,00	1,00
	252315671 9400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	252315671 9530-20	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	37,50	37,50
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	5,00	0,03
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	25,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	55,00	1,36
189	RpSA33 B	Montarea unui COT cu diametrul de 20/45 mm	buc			50,36 45,36
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	60,00	45,36
	252315671 22402	Cot, d-20/45	buc	1,0000	5,00	5,00
190	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social- culturale, avind diametrul de 20x2,8mm PPR PN10	m			131,24 45,36
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	60,00	45,36
	252121671 70501	Teava din material plastic PPR PN10 D20x2.8mm	m	1,0200	37,50	38,25
	252315671 9430	Cot din material plastic D20	buc	0,7000	5,00	3,50
	252315671 9450	Teu din material plastic D20	buc	0,4500	6,50	2,92
	252315671 9460	Reductie din material plastic D20	buc	0,1000	35,50	3,55
	252315671 9530	Racord drept M x Fe D20	buc	1,0000	37,50	37,50
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	25,00	0,05
191	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (вентиль шаровый латунный "НН" D1/2")	buc			165,96 12,96
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	12,96
	287527420 10001	Вентиль шаровый латунный "НН" D1/2"	buc	1,0000	150,00	153,00
192	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (вентиль 15Б16к D15мм)	buc			165,96 12,96
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	12,96
	287527420 10002	Вентиль 15Б16к D15мм	buc	1,0000	150,00	153,00

1	2	3	4	5	6	7
193	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			11,52 11,52
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	60,00	11,52
194	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			7,92 7,92
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	60,00	7,92
		6.3.2. Apa calda				
195	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20x3,4mm PPR PN20	m			131,24 45,36
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	60,00	45,36
	252121671 70502	Teava din material plastic PPR PN20 D20x3,4mm	m	1,0200	37,50	38,25
	252315671 9430	Cot din material plastic D20	buc	0,7000	5,00	3,50
	252315671 9450	Teu din material plastic D20	buc	0,4500	6,50	2,92
	252315671 9460	Reductie din material plastic D20	buc	0,1000	35,50	3,55
	252315671 9530	Racord drept M x Fe D20	buc	1,0000	37,50	37,50
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	25,00	0,05
196	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (вентиль шаровый латунный "НН" D1/2")	buc			165,96 12,96
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	12,96
	287527420 10001	Вентиль шаровый латунный "НН" D1/2"	buc	1,0000	150,00	153,00
197	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare	kg			66,56

1	2	3	4	5	6	7
		pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata				16,56
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	16,56
	271070000 0000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	50,00	50,00
198	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			11,52 11,52
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	60,00	11,52
199	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			7,92 7,92
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	60,00	7,92
200	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,60 3,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	60,00	3,60
		6.3.3. Canalizare C1				
201	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm (PP)	m			123,92 23,04
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	23,04
	252121672 01602	Teava din material plastic PP p/t canalizarea d=100MM	m	1,0300	97,50	100,42
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	25,00	0,38
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
202	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50mm (PP)	m			56,48 20,16

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	20,16
	252121672 01601	Teava din material plastic PP p/t canalizarea d=50mm	m	1,0300	35,00	36,05
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0080	25,00	0,20
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	5,00	0,07
203	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			81,15 15,84
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	60,00	15,84
	252315672 10371	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare D50	buc	1,0000	65,00	65,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	25,00	0,25
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
204	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			118,61 20,16
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	20,16
	252315672 10372	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare D100	buc	1,0000	97,50	97,50
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
		6.3.4. Incalzire sala T-1,2				
205	IC11C k=1,35	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, OCT 3260-92, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social- culturale, teava avind Dn=25 mm (k=1,35 - pentru fittinguri)	m			140,79 46,66
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	60,00	46,66
	252121670 1218	Teava apa-gaz d=25x2.5	m	1,0150	65,00	89,07
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0640	35,00	3,02
	273412590 0487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	23,33	0,54
	273411380	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	23,33	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	3910					
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,42
206	IC11B k=1,35	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, ГOCT 3260-92, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind Dn=20 mm (k=1,35 - pentru fittinguri)	m			107,49 38,88
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	38,88
	252121670 1210	Teava apa-gaz d=20x2.0	m	1,0150	50,00	68,51
	273411380 3910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	23,33	0,09
207	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica MC-140x108x500(h) mm - 0,244 m2/buc(4 sectii =1.0 m2)	m2			1 259,12 28,80
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	28,80
	321015111 151112	Radiatoare din fonta MS 140 108/500	buc	4,0984	300,00	1 229,52
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0230	25,00	0,57
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0460	5,00	0,23
208	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2			405,13 151,20
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	60,00	133,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	18,00
	243022610 0046	Grund de ulei	kg	0,0300	37,50	1,13
	203012732 9586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	250,00	250,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,35	2,80
209	ID06A	Robinet de aerisire automat pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			134,70 7,20
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	60,00	7,20

1	2	3	4	5	6	7
	291313450 1091	Robinet de aerisire automat 1/2"	buc	1,0000	125,00	125,00
	252490730 4522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	25,00	2,50
210	ID04A	Robinet sfera cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc			136,34 10,80
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	10,80
	291312420 1602	Robinet sfera fluture 3/4"	buc	1,0000	125,00	125,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0150	25,00	0,38
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0320	5,00	0,16
211	CN23F	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2			73,63 56,88
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7900	60,00	56,88
	243022610 0797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	37,50	3,75
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	35,00	3,50
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1400	67,50	9,45
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,00	0,05
212	IE01D	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de peste 500 mp	m2			34,08 28,08
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3900	60,00	28,08
	295227000 3304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,2500	20,00	6,00

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(I.M.S.P. INSTITUTUL DE

CARDIOLOGIE)

(funcția, semnătura)